
("1  .00  

— PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PALMACIA 

ii:•.:1F8 O.@ "Elkfi§Ofi @rn  vl / Ot) MO  vide 

"1 4Mo 

it*  MgNICIPAL DE PALMACIA-CE 

71;.-i'g 	devidos fins que o 
fol 4icadgi pprAxação 

Extrato de Julgamento — PREGÃO PRESENCIAL n° N° PPRP — 07/2020 — A Comissão 
de Pregão torna público o julgamento relativo a fase de Credenciamento. Após análise 
do Credenciamento das empresas, foram declaradas Credenciadas as empresas: 1)  
STANLEY  MARTINS CAMPOS 90282701320, CNPJ N° 17.410.738/0001-20, 2)1V 
MAGALHÃES COMERCIO E SEERVIÇOS, CNPJ N° 27.761.715/0001-13,  LIP  
COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI — ME, CNPJ N° 
35.649.638/0001-32 e 4) MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI — ME, CNPJ 
N° 21.810.730/0001-28 e declarada ELIMINADA SUMARIAMENTE do presente 
certame, estando desclassificadas, nos termos do item 4.10 do Edital, as seguintes 
participantes: R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI — ME, CNPJ 
N° 35.823.985/0001-30. Fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de 
preços para o dia 09 de junho de 2020, às 09:00h. Informações: Praça 7 de Setembro, 
N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves 
Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 04 DE JUNHO DE 2020. 

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

4o, PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

. CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 
unicel  



0 TF_STE rápido Uri realizado no drive-thru I 
instalado no RioMar Fortaleza I 

Apesar de eu ser do  tune  ame-
dodeagulha, Ouse  'elm"  11 propos-
ta de  later  um teste pare saber  he  
tive Covid-m, ainda que o ciencia  
ado  tenha chegado a um consenso 
sobre se  quern  teve o nave  corona-
virus  está de  fate  a salvo de pegar 
a doensa novamenle. 

E que pare  mint,  dar positive 
no teste signIticam que eu não 
correria  mad  o tisco de adoecer e 
talvez  praiser  de internario  hos-
pitals*, °weld  seektum oUvie em  
ratio  a pudenda.  

Maude pale  curioddade e 
fortalecIda par amo dosa extra de 
cceteem, dteguei elsoppkig M-
ete Fortaleza. Se Assam Mamas  
moos,  o estacionamento edema 
estaria cheio de camas,  aim  pes-
seas carregando sardas de cam-
pras e lerando crtancaspelasruRce. 

Mas corno os tempos sio ohm, 
o lado de fora entras !MO, apemr 
da reabertura gradual que está em 
curse no Estado. 

Movimento mesmo,  so  no esta-
Momenta  subterrineo, omle um 
grupo de homens vestidos de ma-
caries brancos. trulos de proteção 
e misearas seguravam tanques 
acaplarldi 3s costas. 

Eles estivarn ah  pars  borri-
far uma solução sanitizante nos 
vdculos dos Motes que prom-
ravam o posto para testagem rá-
pido da Coutd-cg. O drIve-thru 
foi montado no final de  math  pela  
Cooperation  de etendlmento Pró e 
Hospitalur (Coaph Saddel e  Cam  
Vermelha e deve  Scar ern  ativida-
de ate o dia  td  de  June°.  

Passada a etapa de mediae*1  
saaatsasdcmãrlaó eacarragada de 
ir ate a panda  mode  a pessoa está 
e recebo' o memento de RS too, 
que  node see  negociado  sea  testa-
gem  for felta  ens  grupo. 

Ela também tem a tarefa de 
preencher o cadastro e  concur  
corno serd o teste,  gee  identifica 
no sangues presenua do anticorpo  
Igo.  detectado após o podado da 
fase agudada domes., entrecincoe 
sete  dies  após a infeccdo  Relation.  

Segundo especialistan o mo-
ment° ideal pare um testeripido  
seria  a  partir  deco dim do bide 
dos animas, sender a sensIbili-
&de maxima ap6sigdkar.  

Chegou  o  momento  do  teste  
em se  uma espetada  de  agulha  
node& minima du trap  que não  
em made pre camera. A01314 

RiimUluo o téadco de  enferma-
gem, recolhem duas gotas  de 
argue e  pingou duas gotas  de 
remade no  diapositivo  de plas-
tic° quese  assemelha  a um  teste  
de graddez de farmdela. 

0 melted* do tested numb-
do ern at4 urea ham  emalo  pars 
0 0E1W  que  o diente cadastesA 
in  sela negativa,  bV positive, 
seem do email, co tuncianirka 
humour= age* pare Aeneas 
orientagdessobrea doeopsealu-
dar o  pedale  sintomótico a  to-
mar  movidências. 

Pot' Musa  da reportagem,  
obtivemeu  resultado  all  mesmo  
e surinesa -dets inconclusive. 
Rao alwallksiva sput a  carga  Re-
nd** do virus no  meu sangue  
ago  rol  Identifies&  mas que não 
seda  raided Meer  que eu  MOB  

Www onsets cad sr 
• OUINTA-SEIN.5 

4114c, 	0,200.0. 

• 

Repórter conta experiência de 
fazer o teste rápido de Covid-19 

IPAMENIA i Do medo da agulha, passando pela expectativa do resultado, ate o 
Animo renovado de reforçar os cuidados contra o  virus  

ALVES 

FLAVIA OUVEIRA 
davlaollwaralloSovo.com  Or  

11....Coara•0.44••••••••10.r..p.ara Strot. 
• aorontro0 p5cc, W 20 II  CIRO  CAW Doi.. Pesita  tono-to  ma loom. do 
Afwoot..lo at 4,..1.5* 	 3. U.N.. MANI*  na CR.  AR 10{4coar 

g rir,...onotaer YE iCro 0,10:10,  1.010.1.010.0011,  .sento 	.1•00 • 10,  
aol DIVIOD• or raw DOW: OD Ili VIA" mmc An., ivara• oir Alarms • CAM 

(too 	 ...AD. rOand Woo. Mu to *AAA: 
Coro. :a tre AA-O. MO 1.10.• Wm* Weals 	Ornoruara 

loss.,... Odd 

sOI000muoa.a.ernflrrsassut,oscci.00Le,OJoM D.010.A•DAD....A0E0IDDA 
Dan PellADSoutl DREADS • IOWA. 00 moo. Pr al Off0030-To. 	REMO.  
DA ISSGOI_A YAW. UAW, 	CONST.C.A0 OE  UNA  0.0•• WOO CAC1006.04A 
00 sot oc000 ofsof Rum.° of INI.ARACE A Co..ale 	oo 1 v:45 tit. 
r: 	/V 	'5., 	 •.1r, fl CoOro • • oh.- • of 

Orn./.0 	S 	 a• A :on a •o•••••0 oiatorArA.One•opo ADCPWADS 
MUM.  ...one 	DiAnn•CS. M.Aroork• 	f000roa•youovomlenro 

0-o.s. ...m.o. a., 	 Or lo,O01• 

•ST•00 0005.00 Poem.. •OIDOCArAl. 011 1.111.111A 	 RE. 
AbER1URA 005 PROOOSIOS OE PRECOS • MOW. 91 ORECOS 141 01 1

14..
10204.1 • 41 

oo move. •••••  
OR 1.1111• 01.10.4 Of MAY ANEW OA IWO. 10.0 14400100 

0▪  6 •0000011. LOCAL12.0. OM  RUA  00•16030 01000. 001‘00 OE ARATCY10.1•0 
011.061140 Ot .01•01/1•46. AC.... "...MY* Id. 1.550012 aa N.., 	05 
Mk. 20.0.00 /0 Rua looloca ROOM VA Como ons.6,013/ 0.o so .0,44 oo Da 1:6 
ore Ada's. 2020  ai  MI DO.. 	ranova vol000koor.. solOP0S. ARCDOS• 
Can Avorotosioaorp. latoiacatA 0,  4o ...Ole MO fiano..Ario.......<1. 
°near -Honor.* Da 	••••••.*.z• or ODA. 

Ds.. Oa Coon . 	Moak** al• 11/600••• • ay. as Ego.* nwatro 
co 1,4.0. 0. Arogo.ra Dann  ORA.  o 	ow... a 	Ain •••••••aartdi o 
NAM . Moo. 111••00.0 le 3011.011

o•
.. Os* • o R1019 OF MOM.. 

"Pont 0 0 EVOoko• CONTRAIWAO at HUM 0111/01C• AMON/00 0 0000510 
00 COOPERATra OE  PROFISSIONAIS  OA N11200 Rolii AMMO • 01144-0/04 0.4 
5(555 ,00c AS scoot 00 1.10roCioq0 um 04.11050002 11606611401410 154, MOW.  
ata  NOSOLOIKER 	 oulos St VOX at 01168.0 11/611111116 DA SOW° 
0000.1C/t. sa as debar DON Si OtaDown.••AINOTIORA DAMP/PAM PRICOS 
Or hone O. 7E0. 070000,XaiOo. 011 eano.aeoAlmoo Wale do lInnk• /1.0olo 
0004 Rohm ov xr.0.00 ...so.* sweep-  woo/ owaros.soco• 1•••••65 ••• mot . 
Wows.. 0: Dory  orno,  0.o 	IDOIXDA-M 0.1 go ourhod• sice Yost. 
1...avar. 00.0.0.. • 

••••••• do 5•44 • 14•101mos 11106•601do ROWDY • tor. do it *Oa • MOM 
O065£14.14.O2OPPOP-41/20011•001.0o0r0••••••••0:01•0•04.00Rooloeso•ag• 
asCoosnos•rovoApo•Inf0000rsobwovofoohomogoor toro,10E•AEEC.(02.106•4 
...v.v.it atsslseaa.msColOPOS 0010V013211. CA.*. 	TAAOKIAD0.21 

DIAOAARAWDCOld91610 S111100011. 	Wandriodas.10 caddoad  
AMOS  Of REPLOu~t SeavsCos EMUS- WSW or 15 90.63.001•31.01 tarn 
trussoardsaeusruidoodasssou 	Codwo  SI  SW mamas. dadvaarlddilada 
0104•11151/000 	orlara  ovo,so 	 VO ADA A 10 do 
Ow, 	 •2 SOLU00Es•DownSTRATIVAS E SE.100504100-1111. 
CNN SO .•23.1450.5140 Fo• Root o 	•  oro  0. 	Os roToo• 6orRo• 
owe* ea 00 o• 	/1. MIR ••••110. ,000n.to, Po, 	am... SP OA ODRA 
PalroordCA.. DO OS is 1250 1•••••e•5dy•••• 	4Voo  Sc.  - 1.010.•  

laia no meu organismo.  
Ilse  que repettr a espetada, 

agora feita na mão direita. O st-
guild°  teste deu  negative.  Todos 
os moltades sio encaminhados 
pare a Secretaria de Eadde do 
Ceara.  pars. entrain  MS elitadatl-
taa olldats. 

De acordo soou o medico Val-
deri JúoIor. vice-presidente 
da Coaph Sadde,  alb  o dia 3,1 de 
maio,  foam  realizados 1.147 tes-
tes. dos  goals  age foram positi-
vos  Mazda ems negatives.  

Flqud  madam  tempo olhan-
do o movimento de enema no 
estacionamento um  Onto  de-
cepelonadaeona o teste  negative, 
if we  em março, eu  Mode  ficado 
deattee 11w fades ce  principals  
anstomas leves da Could-ra, com  
ere*  da febre. 

Por musa da politica de 
testagens da óptica, que es-
tava direcionada apenas aos  
eases  mais graves, não pude 
saber se estava  cons  o novo 
coronavirua ou se havia pego 
apenas urna virose, multo 
comum nessa época do  aim  e 
com sintomas semelhantes. 

ar.  ,,,, waa .gegrarlso, 	°V..1.•;;V.Y..,•'."?° " "s:11 : 

fasaaaiiO4..,...m.1.¡Ivi.:.a.ri:yr.,, ea .,........... 	oa 	

:: 

,...a.,1 o. o.t.../.....ro... • 

.Wers41.30-020.4.4•2460•=0••••ooton''  IllOO;;Z..40Zt."...".  

1

.,.,.. 

 

POSIORIOA•noo010E 01 Ofrou010.01 

so,. so oroo•oo Roorc000fez• omod 	m.o. • 6411000 .1 vote, 
Soo,..toordarntranorot.:Coed.4..da 	 ,aarogi n...0 01 

•1101401111•10/111101.01111010111•01E. 

;a1AOA 	 SorAsiaraera Ca.. or D. Mar. 35..CS • Loa, 

s$ruoo 0050000. noa500ss sumac., no loose,, .osrouro so 
"yr614 :: ,, • -  

,14.4. 0,14,5 0.11•13e 
'1710.:1*.tela nee wstauresSau• a • 1.•••••6.0•5•40/• 

100100 00  CEARA  1.1111.110VRA 1411•CIOAL Of. 1001110 • f/IIR/40
„ 
 00

,
16..11311140 - 

foo-05"'""ooltrr 5."....o,"121X711/C1ArrgROVOr60,0 	 Iff.1r.t,r 

0•1744=10.1.4 
Emory.. 034• .1.000•••100.•••••r•ANo•Sao.s• S•onlaniokilod• 

P 
1:1 POVO MAIS 
1.15 o.ouo.cau  ea  
Na versio digital desta 
matéria, você confere  video.  
rnais fotos e detalhes sabre o 
teste rápido para coronavirus. 

65011000CladiarallidUlatlisdaaRSLOIMIldnid-PASOMPROSISOINdid001 
didadtesdaldadeaddittaCaddlitO•WaSSOMISOloatadatrOUIOSOdaddoos 
essasawpadas 1.04aa do twodo•Porsaawado beam& • Codotole•faiddadawb 
Coosiosio•droodmods do Mao Coldrode dassowasta Isoloolas do Mold" ad 
Oddhaladd e  Radom  omen D. odawoodsos rod 114,1440/ 0.5 Poo•ogohome dodo 
samosa ossurowd dead. maw dartratorieMna iododadowsalo do Wookana oo. 
pd. Fades ass -Como asouoidas seafood avoldwasotrodualtiou Pub bawd 
daldsoude• ProwirodellahloMirodiaddinialariodol010. 

9117•00 00 COMA • POSFIITURd dUNK.W.A. se Wails isid011it • Bala= 
COS CONTROMOS  te  tat0A5.12.a. 2070.05.121. 2010.05.12.3. 9020.93.1&d. 
$20.05.195. 2020.05.12.4. 1020.0912.7,  inat as  12.8. 2020.05.12AL 2020.0112.10.  
sitias 	re20.01.12.19. SO20.05.12.13. 2020.03 12. fa. 291NLIOLULIS. 
2130.0o. sass. 202005.12.11. 2020.05.12.10. 2020.05.12.12. 2020.05.11.10. 
2920.05.1291. 2020.05.12.2Z 2020.05.1223. 2020.05.12 24. 2020 OS 12.25. 
2020.05.1226. 2020.05 1227, 2020.05.12.2C 2020 05.12.29. 2020.05.12.3k 
ancestral. 2020.05.12.32. 2020.05.12.33. 2020 05.12.34. 2020.05.12 35. 
20.20.02.12.36 E2020.05.17.37. CHA114000 POSUCA W0010020. maw weasso 
owes Ansa.000, no.o:orE /arnaar oo 	 %won /Mt tanda o 
alaralowatoda darer. Hardnd dalowstaorks Sow, PNAE VA4A pordeom.. 
202005.122 RS v260 00  toro  v.4 JuL010.10 CdOraola nob. outtnabanao.i.otano 
1•••1110 de Sr. rani dad do c.o.. 202005 12 .7. 114. 19250.00 1011DIDIOno rra 
110.1.11.• 	.10 1 ,oucv,an000o aonos ORDIO• RS Sena 00•001.....0 
814001 60 <0.04:0 a020.05 12 soot 32000 &doom tratodos • Ws mid000doda 
wow Arirddo Comoros 11040ms. voint saand to soda. MOOS 12d. RS .9.950.00 
dcwanwo Oddroold• <Odd. ROWS dildrodc 0.10e ifIlIMOADIo030,.. 
Atools. 00.6610160 07 conEso 2021E03.11S. RS . 372.00 	DADOTIOA 
.0 maw raw00 ordoos e0010000 OM. An.. ay Wm UN, 	sanas,  
corando9020115 OS: esacazamsu. wardsmo node wadded doe.  Anier 
EdsoadoVed oStoovataryabal do otallato 2020.0S n.r 20.60D2dhare sin rea, 
osideado mew ddrawsclowas OsOloda.dadgkidadossisolo2020 Os  ias  RS 
MO 00 awn  rol  • dadliado food dderoado wow Caro POONto clo Soda raw 
0/000 do domes 20200512 9: RS J.7.18.00 Nob des ARODaselos Woo,.a  'ouse  
coadnoo owe.  Edwasd ddoeo 	WOW 1040101 do ONDIA10 2020 DS It 10. RS 
lo woo 	oomoro .......,00ns201.0.1.0.05so•uo.  Von -Rory Betoov.volor 

00,3,20 elan,,: II. RS 10 426.00 100c 	a..0 wend din 
odd. insdassa Lopes. Sr.., v.., rod dotaoado 202C C5 iota RS, 050.00 ow.. 
me • isa•adolo 	 en. INonos04 Aeltot.  doi  SAMOA witur Vobal an 
OINIDIODUSO 05 .2 3. olbt,o/o 0oto im110.0500/4.so Gam., Oivoio: rSortOoloodo 
Oak. 3020 05 '2.14 051 320.00 (doss sot (wan.. o o•Or ••14s eektmao ens* 
haoda•A Fernando% Sava La. yr. tfob411106.0110002020 0$ taro RS IC 4415.00.od 

earworodw odds var.., 	mimaseora Eoro140 tuna,.  Form05  ,aio  
vX0Y0o wage 20200512 10 RS 13 6112.800momilumoolusookoraoaoseoso• 
oared adodual to1oloo05 cow. AAA 41104114116 Oa Rona: voat fOo00 CO 0000010  
fluam  0.00.00 7 312.100.0 Ina••101•1110o•Mt  doo.  mesa 000nsoRono•E'S 
...413000., Wee Joao (Sword  suor  food at mama aekv 05.12 18. RS 1910000 
leoandoemonoroceoloaa uniadoLdOddrideladO odd. ;WV. SADIONO1o. WWI 
feral Co oaf,. :WOOS largos 150011.00150040: n• u 	MAAS DaidoSKIA 
roue. Iowa Godard. r.r,neav 	0100dIdEamor000 202040 1220. RS 11 14200 
kote Ina motes 0 001/044 oar mao.006011.11001000•1[•16.41.21000ht Jose Gen*. 
RANI, vd•VglabrailneDIAAA0 WM 05 1221: RS szsoonence066100.0.00novems ea sow cod, woo Odds oo odds. 
2020 0512.22 RS 12000.0)01020 TAO oddsrdio paw Jew Josroo Coda: odor 
Dalros 00 galtIain M0651221 RS 525006 IMO /01 Ovre•10. • orquova ,01.01 
on00,.,0,  Imo kw.. AMR tseSm. winr p.m ea wows 2020.05 root, RE 
5250% 10,60 El *coda  si  ondatrao mid ttcOfraro VIIV ,61 Usa Ward Ahem Os 
enolas 0.6106•460000402920.12S 02 Ydra12402.Cwoolo1041.16014/0640.16.46 
OoLona. Ea. Ob. 4•014.1•2020 OS .2 2.1516.2 
• dots Nava odd2 	mistook. woo Loir D.,oso,unottotao.daatsnao  
ammo meets 3020 05 :2.22, RS  toco suba.,.  e onowles mot 0046.10 
wars add sandwa  os 	eaeera  sarei  Ciao' 0”,40/ 2020.05.122& RS f 320•00  
RAsIDAdAramans roots roA41.teloanKtornad it.oniArAirosaustrioSOMMARDA114 
ID rzoloto MO  os  12 Rs RS 104600 raw  mi 	 cylo 
coicsand5 sous Marco,  Ormonlrod0Sio. 	 01.110.0a16•102020))5,12.30 
R36743 OA ;Et, 0.1 cLuentoto wan. •dos ,00% • oweaconureossolobra090.00 
demos adow Oe/orra woo•sobelooOlouata moss 12 31: RS 17250.0000andlo 
milArren.o cnonon, 100,.era. ado en., won Eolsoofedsflortant0forfobal 
fle core. 20S0 05 i2.22' R55 320 OD icsa.ini reremsa oak) wad. raddacla add 
Slop,  a  'Mo..  1100.oa 	ifoLa wolvo ,020.05•1L33C RS 6.320.0014.4. 
dr oozed:do ardcod, 0,4600000005.R.I..rvotm DotAria.DONASOKSrakaDtbal 
110 ono., 202005 12 Sr RS 19 NW OS 	 nov000•104 • ofenla /50101. 
0.0o•o• coU• worado Luciano Wood re r•CADD wad plotost do earando 
1020 03:230 05 500 cod • quirnocoos edrat.00derdio odor Rood*. Owen 
eadow saw vas. ond saa coarse 2029.03..2 26. RS 0220.03 kasco ad emotes o 
vv. F.... an •10,131 edd ISOD•Os Uchida Os Coda. yobs 91o0o. do MO., 
203,1, 12 2r Rs .9 KO CO Weave. OR • now000•of • 007/0.110 /0/00. 00000160 
earo Samoa,' Dowia Odd05 wdo coed 	 11000Orts. Modood de 
Sadao., orasoadoda rid> St dad. Pow.. do Low  Doada  0/03.060141. 
12 5.102312030 0120 • 1.00.0400, Os Propane de Idareradio Ewald •  MAL  
&dodo, Doudasa 0190 3000 Wainer. dos *dodo-  31  da  doodad. do MO 
Oda  doo  Cawraws isoe 	 vases 	20daddrssisdaltd•Antarde 
Foosaodossoldoidliondariodaldoorrodos 	daVadoolliaarode. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N°114 I FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE 2020 

FSC  

MISTO  
Pit* Pr.d.eft 

pad, de (antes 
mpansaveris 

F5C-C126031  

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Mucambo — Tomada de Preços N". 1704.01/2020. Contratação de empresa para roço lat4al'Haiiitd'as 
vicinais, pintura de meio fio e eapinagem manual junto ao Município de Mucambo-CE, comunica aos Interessados o resultado da fasele ha ir `o d, 
licitação supra da seguinte forma: Habilitadas: 01 — FJ2 Construções EIRELI; 02— C M Serviços e Construções LTDA; 03 - A & Ni4nstru  
04— Riii. Construções LTDA ME; 05— Locativa Serviços EIRELI; 06— Apoio Serviços e Construções LTDA — ME; 07— Construto'râ Nova 	... lindia t 
EIRELI — ME; 08 — J J Locações & Construções EIRELI — ME; 09- Completa Serviços e Construções EIRELI; Inabilitadas: 01 - ERus_Se 	"'DA ' 
ME; 02 - CNT — Construtora Nova Terra EIRELI EPP; 03 - AB2 Engenharia,  Indus.  Comercio e Serviços EIRELI; 04— Nova ConstrnOes  Inc()  • raçõeS- . 
e Locações EIRELI — ME; 05 — D Sousa Rios; 06— N. Landy Boto Portela ME; 07— Agiliza Empreendimentos & Construções EIRELETiça aberto o prazo 
recursal, conforme determina o  Art.  109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. A Ata da sessão encontra-se,a',idi,sposição.,çlos 
interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada A Av. Construtor Gonçalo  Vidal,  s/n, Centro, Mucambo - Ceara. Mucambo-Ce,6ni,O3A4inho 
de 2020. Francisco Orácio de Almeida Aguiar — Presidente da  CPL.  

*** *0* *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Mucambo — Tomada de Preços N°. 2704.02/2020. Contratação de empresa para construção de quadra descoberta 
e urbanização do entorno da quadra no Distrito de Poço Verde - Mucambo — Ceara, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação 
supra da seguinte forma: Habilitadas; 01- AB2 Engenharia, Industria, Com. e Serviços EIRELI; 02-CNT — Construtora Nova Terra EIRELI EPP; 03-  Delmar  
Construções EIRELI EPP; 04- Ellus Serviços LTDA ME; 05- F. Airton  Victor  ME; 6- FJ2 Construções EIRELI; 7- J M X Neto Construtora EIRELI ME; 
8- Mandacuru Const. & Empreend. LTDA; 9- Prime Construções e Locações LTDA; 10- R.A Construtora LTDA ME; 11- Ramilos Construções EIRELI; 
12- RVP Construções & Serviços EIRELI; 13- Serfi Construtora e Serviços de Transporte EIRELI ME; 14- Sertão Construções, Serviços e Locações LTDA. 
Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o  Art.  109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. A Ata da sessão encontra-se a 
disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada à Av. Construtor Gonçalo  Vidal,  s/n, Centro, Mucambo — Ceara. Mucambo-Ce, 
em 03 de junho de 2020. Francisco Orácio de Almeida Aguiar — Presidente da  CPL.  

*0* *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Palmácia - Extrato de Julgamento - PREGÃO PRESENCIAL n° N° PPRP — 07/2020. A Comissão de 
Pregão toma público o julgamento relativo a fase de Credenciamento. Após análise do Credenciamento das empresas, foram declaradas Credenciadas 
as empresas: 1)  STANLEY  MARTINS CAMPOS 90282701320, CNPJ N" 17.410.738/0001-20, 2) IV MAGALHAES COMERCIO E SERVIÇOS, 
CNPJ N" 27.761.715/0001-13,  LIP  COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI — ME, CNPJ N" 35.649.638/0001-32 e 4) 
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI — ME, CNPJ N° 21.810.730/0001-28 e declarada ELIMINADA SUMARIAMENTE do presente 
certame, estando desclassificadas, nos termos do item 4.10 do Edital, as seguintes participantes: R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS 
EIRELI — ME, CNPJ N°35.823.985/0001-30. Fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de preços para o dia 09 de junho de 2020, is 09:00h. 
Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de (18:00 as 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste toma público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica n° 17/2020, Processo n° 2020.06.02.27-PE-FMS,  do tipo Menor 
Preço, cujo objeto é o registro de preços para aquisições futuras de testes rápido para detecção do Coronavirus (COVID-19) no Município de Pentecoste. A 
realizar-se no dia 10 de junho de 2020, as 13:00hs (horário de  Brasilia).  no Portal www.comprasgovernamentais.gov.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na 
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua  Dr.  Moreira de Azevedo S/N - Centro — Pentecoste — Estado do Ceara, e nos  sites  www.tce.ce.gov.br  / Portal 
www.comprasgovernamentais.gov.br, www.pentecoste.ce.gov.br. Maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701. Pentecoste(CE), 
02 de junho de 2020. Ivina Kagila Bezerra de Almeida — Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste toma público que se 
encontra a disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pre0o na forma Eletrônica n° 16/2020, Processo n° 2020.06.02.26-PE-FMS,  do tipo Menor 
Preço por Item, cujo objeto é o registro de preços para aquisições futuras de materiais e equipamentos de uso hospitalar, material de consumo e material de 
proteção individual, destinados as ações de combate e prevenção do Coronavirus (COVID-19) no Município de Pentecoste. A realizar-se no dia 10 de junho 
de 2020, as 09:00hs (horário de  Brasilia),  no Portal www.comprasgovernamentais.gov.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Rua  Dr.  Moreira de Azevedo S/N - Centro — Pentecoste — Estado do Ceará, e nos  sites  www.tce.ce.gov.br  / Portal www.comprasgovernamentais. 
gov.br, www.pentecoste.ce.gov.br. Maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701. Pentecoste(CE), 02 de junho de 2020. Ivina 
Kágila Bezerra de Almeida — Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 03.06.01/2020. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida  Joao  Terceiro de Souza, n° 421 - Centro - Pereiro(CE)., comunica aos interessados que no dia 22 de junho de 
2020, as 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços N°03.06.01/2020, cujo objeto 6 a contratação da prestação de serviços de manutenção 
em unidades básicas de saúde no município de pereiro/ce, incluindo materias/serviços, tudo conforme anexo I. 0 edital e seus anexos poderão ser retirados 
na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08:00hs as 12:00hs ou pelo Portal das Licitações (TCE-CE) 
(esta sendo adotado todas as recomendações das autoridades de saúde/sanitária), outras informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 03 de 
junho de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da  CPL.  

*** *0* *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato de Contrato N° 29.05.01/2020. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. 
Contratada: Geisson Kelisson de Souza Santos Comercio - Comercial G&K. Procedimento Licitatário: Dispensa de Licitação N° 26.05.01/2020. Objeto; 
aquisição de totens com sistema de dispensação de álcool em gel, com acionamento na base, para mobilização urgente de atividades para o combate e 
enfrentamento da Pandemia referente ao Coronavirus (COVID-19), junto a Secretaria de Saúde e Saneamento de Pereiro-CE. Valor Global Contratado: R$ 
15.000,00 (quinze mil reais). Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias. Dotações Orçamentárias: 1414.10.122.0968.2.083. Elemento de Despesas: 
44.90.52.00. Assina pela Contratante: Luiz Bezerra de Queiroz Neto (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Geisson Kelisson de Souza Santos. 
Data da Assinatura: 29 de maio de 2020. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA — Titulo: AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde — Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Presencial N° 05PP04/2020 
— Objeto: Aquisição de Medicamentos Controlados destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pires Ferreira/ 
CE — Data de Abertura: 17/06/2020 — Horário: 08H30M — Local de Realização da Licitação: Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares 
Passos,  SIN,  Centro —Local de Acesso ao Edital: No endereço acirna e nos  links  https://licitacoes.pitesferreira.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br  — 
Funcionamento do Orgdo: Segunda i Sexta de 08HOOM as 12H00M (horário reduzido conforme Decreto n° 172/2020)— Pregoeira: Sfimia Leda Tavares 
Timbo. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA DE QUIXADA —AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° TP2020/003SMS-
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAUDE. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Quixadd torna público, para 
conhecimento de todos os interessados que o processo licitatório modalidade TOMADA DE PREÇOS NI' TP2020/003SMS, cujo objeto Contratação de 
empresa para prestação de serviços de reforma da Unidade Básica de Saúde do distrito de Custódio na localidade de Jatobá, de responsabilidade 
da Secretaria de Saúde do Município de Quixada/CE, resolve AN_ULAR  por determinação da autoridade superior, Pareceres Técnico e Jurídico, esteio 
nas Súmulas 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal e na forma do  art.  49 da Lei Federal N° 8.666/93, alterada e consolidada. Assim, fica aberto o prazo 
recursal disposto no  art.  109, I, alínea "c" da Lei Federal N° 8.666/93. Maiores informações poderão ser obtidas através do sitio eletrônico da Comissão 
Permanente de Licitação licitacao@ouixada.ce.gov.br, Prefeitura Municipal de Quixada, 02 de junho de 2020.  Joao  Paulo  Gonsalves  Damaceno —Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

* * * * ** *0* 


